ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2013 г. № 97

О ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. постановлений Правительства УР от 10.06.2013 № 246, от 21.04.2014 № 140,

от 25.08.2014 № 330, от 17.11.2014 № 455, от 13.04.2015 № 162, от 13.04.2015 № 167,

от 06.07.2015 № 333, от 06.07.2015 № 335, от 13.07.2015 № 345, от 31.08.2015 № 427)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 "О взаимодействии между многофункциональными

центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления" Правительство

Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительными органами

государственной власти Удмуртской Республики;

Перечень государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления в

Удмуртской Республике при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных

законами.

(п. 1 в ред. постановления Правительства УР от 25.08.2014 № 330)

2. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики в срок до 1 октября

2014 года:

организовать заключение соглашений о взаимодействии с автономным учреждением

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской

Республики" (далее - соглашение);

на основании заключенных соглашений организовать предоставление государственных услуг в

соответствии с Перечнями, утвержденными пунктом 1 настоящего постановления.

(п. 2 в ред. постановления Правительства УР от 25.08.2014 № 330)

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 июля

2009 года № 214 "Об услугах, предоставляемых автономным учреждением "Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Ижевске".

4. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на Руководителя

Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Утвержден

постановлением

Правительства

Удмуртской Республики

от 4 марта 2013 г. № 97

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ

В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ

ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. постановлений Правительства УР от 10.06.2013 № 246, от 21.04.2014 № 140,

от 25.08.2014 № 330, от 17.11.2014 № 455, от 13.04.2015 № 162, от 13.04.2015 № 167,

от 06.07.2015 № 333, от 06.07.2015 № 335)

№

п/п

Наименование государственной услуги Наименование исполнительного

органа государственной власти

Удмуртской Республики

1 Присвоение квалификационных категорий медицинским и

фармацевтическим работникам в Удмуртской Республике

Министерство здравоохранения

Удмуртской Республики

(в ред. постановления Правительства УР от 25.08.2014 № 330)

2 Предоставление информации по лекарственному

обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих

право на получение набора социальных услуг

3 Заключение договоров купли-продажи лесных насаждений с

гражданами для собственных нужд

Министерство лесного хозяйства

Удмуртской Республики

4 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 25.08.2014 № 330

5 Аттестация педагогических работников государственных и

муниципальных образовательных учреждений

Министерство образования и науки

Удмуртской Республики

6 Присвоение спортивных разрядов Министерство по физической

культуре, спорту и туризму

Удмуртской Республики

7 Предоставление ежемесячной денежной выплаты ветеранам

труда, ветеранам труда Удмуртской Республики,

труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам,

признанным пострадавшими от политических репрессий

Министерство социальной защиты

населения Удмуртской Республики

(в ред. постановления Правительства УР от 21.04.2014 № 140)

8 Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг и доплаты к ней отдельным категориям граждан,

проживающим в Удмуртской Республике, социальная

поддержка которых является расходным обязательством

федерального бюджета

9 Назначение и выплата единовременного пособия при

рождении ребенка

2

10 Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за

ребенком отдельным категориям граждан, выплата которым

осуществляется органами социальной защиты населения

11 Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка

12 Назначение и выплата единовременного пособия

беременным женщинам, не состоящим в трудовых

отношениях

(в ред. постановления Правительства УР от 21.04.2014 № 140)

13 Единовременная выплата супружеским парам, отмечающим

50-, 55-, 60-, 65-, 70- и 75-летие совместной жизни

14 Предоставление государственной социальной помощи

малоимущим семьям или малоимущим одиноко

проживающим гражданам, а также гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации

15 Присвоение звания "Ветеран труда" и выдача удостоверения

(дубликата удостоверения) ветерана

(в ред. постановления Правительства УР от 21.04.2014 № 140)

16 Выдача талонов на бесплатный проезд на междугородном

автомобильном транспорте внутриреспубликанского

сообщения (кроме такси) для отдельных категорий граждан,

имеющих право на меры социальной поддержки

17 Выдача студентам справки на получение государственной

социальной помощи

18 Выдача справки о среднедушевом доходе семьи для

обеспечения детей в возрасте до трех лет по заключению

врачей полноценным питанием, в том числе через

специальные пункты питания и магазины

19 Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг и доплаты к ней ветеранам труда, реабилитированным

лицам и лицам, признанным пострадавшими от

политических репрессий, и ветеранам труда Удмуртской

Республики

20 Выдача разрешения на строительство при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территориях двух и более муниципальных

образований (муниципальных районов, городских округов)

Министерство строительства,

архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики

(в ред. постановления Правительства УР от 25.08.2014 № 330)

21 Выдача разрешения на ввод объектов капитального

строительства, строительство (реконструкция) которых

осуществлялось на территориях двух и более

муниципальных образований (муниципальных районов,

городских округов), в эксплуатацию

(в ред. постановления Правительства УР от 25.08.2014 № 330)

3

22 Лицензирование розничной продажи алкогольной

продукции на территории Удмуртской Республики

Министерство торговли и бытовых

услуг Удмуртской Республики

23. Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 10.06.2013 № 246

24 Выдача, переоформление разрешения на осуществление

деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым

такси на территории Удмуртской Республики и выдача

дубликата разрешения на осуществление деятельности по

перевозке пассажиров и багажа легковым такси на

территории Удмуртской Республики

Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской

Республики

(п. 24 в ред. постановления Правительства УР от 13.04.2015 № 162)

25 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 06.07.2015 № 335

26 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 25.08.2014 № 330

27 Государственная регистрация актов гражданского состояния

(рождение, заключение брака, расторжение брака,

усыновление (удочерение), установление отцовства,

перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных

свидетельств (справок), подтверждающих факт

государственной регистрации акта гражданского состояния,

внесение исправлений и (или) изменений в записи актов

гражданского состояния, восстановление и аннулирование

записей актов гражданского состояния

Комитет по делам записи актов

гражданского состояния при

Правительстве Удмуртской

Республики

28 Предоставление гражданам и организациям архивной

информации и копий архивных документов

Комитет по делам архивов при

Правительстве Удмуртской

Республики
29 Проставление апостиля на архивных справках, архивных

выписках и архивных копиях, подготовленных

государственными архивами Удмуртской Республики,

муниципальными архивами в Удмуртской Республике,

иными органами и организациями, расположенными на

территории Удмуртской Республики, за исключением

случаев, установленных законодательством Российской

Федерации

30 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 13.04.2015 № 167

31 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 13.07.2015 № 345

32 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 13.04.2015 № 167

33 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 25.08.2014 № 330

34 Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 06.07.2015 № 333

35 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

из состава специализированного жилищного фонда

Удмуртской Республики на условиях договора найма

специализированного жилого помещения

Министерство образования и науки

Удмуртской Республики

(п. 35 введен постановлением Правительства УР от 25.08.2014 № 330)

Утвержден

постановлением

Правительства

Удмуртской Республики

от 4 марта 2013 г. № 97

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ,

ПЕРЕДАННЫХ ЗАКОНАМИ

(введен постановлением Правительства УР от 25.08.2014 № 330;

в ред. постановления Правительства УР от 31.08.2015 № 427)

№

п/п

Наименование государственной услуги Ответственный исполнительный

орган государственной власти

Удмуртской Республики,

уполномоченный регулировать в

пределах своей компетенции

вопросы осуществления

отдельных государственных

полномочий, переданных органам

местного самоуправления в

Удмуртской Республике

1 Предоставление единовременной денежной выплаты на

строительство или приобретение жилого помещения

отдельным категориям граждан

Министерство строительства,

архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики

(п. 1 в ред. постановления Правительства УР от 31.08.2015 № 427)

2 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг

Министерство энергетики,

жилищно-коммунального

хозяйства и государственного

регулирования тарифов

Удмуртской Республики

(п. 2 в ред. постановления Правительства УР от 31.08.2015 № 427)

3 Предоставление компенсации многодетным семьям

произведенных расходов на оплату коммунальных услуг в

размере 30 процентов

(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 31.08.2015 № 427)

4 Компенсация стоимости проезда на внутригородском

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения

для учащихся общеобразовательных организаций,

профессиональных образовательных организаций,

обучающихся по программам подготовки

квалифицированных рабочих (служащих), путем выдачи

проездных билетов

Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской

Республики

5 Государственная регистрация актов гражданского состояния

(рождение, заключение брака, расторжение брака,

Комитет по делам записи актов

гражданского состояния при

2

усыновление (удочерение), установление отцовства,

перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных

свидетельств (справок), подтверждающих факт

государственной регистрации акта гражданского состояния,

внесение исправлений и (или) изменений в записи актов

гражданского состояния, восстановление и аннулирование

записей актов гражданского состояния

Правительстве Удмуртской

Республики

6 Предоставление государственным организациям

Удмуртской Республики, иным организациям и гражданам

оформленных в установленном порядке архивных справок

или копий архивных документов, относящихся к

собственности Удмуртской Республики и временно

хранящихся в муниципальных архивах

Комитет по делам архивов при

Правительстве Удмуртской

Республики

7 Оказание методической помощи государственным

унитарным предприятиям Удмуртской Республики, включая

казенные предприятия, и государственным учреждениям

Удмуртской Республики, расположенным на территории

соответствующих муниципальных образований, в

организации работы по обеспечению сохранности,

упорядочению, комплектованию, учету и использованию

архивных документов

8 Предоставление малоимущим многодетным семьям,

нуждающимся в улучшении жилищных условий,

безвозмездных субсидий на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений за

счет средств бюджета Удмуртской Республики

Комитет по делам семьи и

демографической политике при

Правительстве Удмуртской

Республики

9 Оформление и выдача удостоверений многодетного

родителя (опекуна, попечителя)

10 Установление опеки и попечительства над

несовершеннолетними

11 Назначение и выплата единовременного пособия при

передаче ребенка на воспитание в семью

12 Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом

несовершеннолетних

13 Выдача согласия на заключение трудового договора с

учащимися, достигшими возраста четырнадцати лет, выдача

разрешения на заключение трудового договора с лицом, не

достигшим возраста четырнадцати лет

14 Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии

ребенка

15 Подготовка заключения о возможности граждан Российской

Федерации, желающих усыновить ребенка, быть

усыновителями

16 Выдача заключения о возможности временной передачи

ребенка (детей) в семью